Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	«Средняя общеобразовательная школа п. Пятидорожное»

(МБОУ « СОШ п. Пятидорожное»)

238442, Россия, Калининградская обл., Багратионовский р – н, п. Пятидорожное ул. Советская д.1 3а
тел./ факс  8 – 401–5 6 – 6 – 75 – 48, E-mail: pyatidorozhnoe@mail.ru

ПРИКАЗ

30 декабря 2020  г.                                                                            № ОД- 188

Об утверждении режима работы школы во 2 полугодии 2020-2021 учебного года в условиях новой коронавирусной инфекции

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 02.12.2020 № 39 «О внесении изменения в постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 №16 "Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)"», с целью минимизации рисков распространения COVID-19, четкой организации труда педагогических работников и обучающихся, эффективной организации образовательной и воспитательной деятельности во втором полугодии  2020-2021 учебного года
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сохранить в МБОУ « СОШ п. Пятидорожное» особый режим работы в условиях распространения новой коронавирусной инфекции до конца 2020/2021 учебного года.
2. Обеспечить реализацию образовательных программ во втором полугодии 2020-2021 учебного года с 11.01.2021 г. в штатном режиме с использование электронных образовательных технологий обучения, с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований в условиях профилактики и предотвращения распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).
3. Организовать реализацию программ дополнительного образования, внеурочной деятельности с учетом требований санитарных норм, сохранением составов классов, не допускать смешивания групп разных классов, в том числе с использованием электронных образовательных технологий.
4. Запретить до конца учебного года проведение массовых мероприятий, проводить воспитательные и культурно-массовые, спортивные  мероприятия в рамках отдельных классов. Запретить проведение массовых мероприятий с привлечением посторонних лиц и иных организаций до особого распоряжения.
5.  Продолжить осуществление в образовательной организации строгий пропускной режим, ограничить доступ в организацию граждан, родителей обучающихся пределами вестибюля 1 этажа.
6. Разработать и утвердить локальные акты, необходимые для оптимального функционирования школы в условиях новой коронавирусной инфекции в срок до 15.01.2021 г.
7. Начать второе полугодие 2020-2021 учебного года с 11.01.2021 года в 2 смены.
8. Закрепить за каждым классом 1 и 2 смены отдельные учебные кабинеты, в которых дети будут обучаться по всем предметам, за исключением технологии, физики, химии, информатики в следующем порядке:
	Кабинет
	1 смена
	2 смена

	Класс
	Класс

	1 этаж

	Кабинет начальных классов
	1б
	3б

	Кабинет начальных классов
	2а

	Кабинет начальных классов
	4а

	Кабинет начальных классов
	1а

	Кабинет начальных классов
	11
	3а

	2 этаж

	Кабинет начальных классов
	2б

	Кабинет иностранных языков
	4б

	Кабинет начальных классов
	10

	Кабинет информатики
	7а

	Кабинет биологии
	5б

	Кабинет ОБЖ
	6а

	Кабинет технология
	6б

	3 этаж

	Кабинет русского языка и литературы
	5а

	Кабинет истории
	8а

	Кабинет географии
	7б

	Кабинет физики, математики
	8б

	Кабинет химии
	9

Организовать вход в образовательную организацию и проведение «утреннего фильтра» в соответствии с графиком и закрепленными входами.
9. Учителям-предметникам проводить следующие уроки в специализированных кабинетах с учетом закрепления:
– технология (Чекашкина Н.Е.);
– информатики (Корнев А.В.);
– физики (Сутормина Г.А.);
– химии (Чекашкина Н.Е.;
– физической культуры (Шорова Е.А., Корнев А.В.) – в дистанционном режиме с использованием электронных образовательных технологий до наступления погодных условий, позволяющих проведение уроков физической культуры на спортивной площадке.
10. Организовать питание обучающихся в соответствии с графиком посещения столовой (Приложение).
11. Классным руководителям 1 -  11 классов:
– в срок до 11.01.2021 г. обеспечить информирование учащихся, их родителей (законных представителей) об особенностях режима работы школы, в том числе о времени прибытия в школу, переменах, приеме пищи, профилактике новой коронавирусной инфекции
– в срок до 13.01.2021 г. провести беседы: «Правила и запреты, которые надо соблюдать в 2021 году», «Правила санитарной безопасности и личной гигиены в условиях распространения новой коронавирусной инфекции CОVID-19»;
– проинструктировать о соблюдении мер безопасности и правил обучающихся;
12. Ответственность за проведение термометрии сотрудников школы с занесением ее результатов в «Журнал в отношении лиц с температурой 37,1 и выше», возложить  на дежурных администраторов (по графику).
В здании школы по адресу: п. Ново-Московское, ул. Школьная д. 1 на учителя начальных классов Казюлину И.Г.
13. Ответственными за проведение термометрии обучающихся школы с занесением ее результатов в «Журнал в отношении лиц с температурой 37,1 и выше»:
– на главном входе центрального здания
– на запасном выходе центрального здания
назначить дежурных учителей-предметников по графику. (Приложение)
– в здании школы по адресу: п. Ново-Московское, ул. Школьная д. 1 на учителя начальных классов Костриченко И.В.
– для обучающихся во 2-ю смену – учителей 3- х классов поочередно.
14. Для лиц с выявленными признаками инфекционных заболеваний (респираторными, кишечными, повышенной температурой тела) производить немедленную изоляцию в кабинете завхоза школы до приезда бригады скорой медицинской помощи либо до прибытия родителей (законных представителей) обучающихся, либо самостоятельной изоляции в домашних условиях.
15. ЗДШ по УВР и ВР Ходаковой Ж.М., Чубукиной И.В.  в срок до 11.01.2020г.:
– проинформировать учителей об организации деятельности ОО во втором полугодии 2020/21 учебного года;
– провести повторный инструктаж по реализации  образовательно-воспитательной деятельности с учетом требований СП 3.1/2.4.3598-20, ответственности за соблюдение санитарных правил;
– провести инструктаж по организации дежурства;
– оказывать в 2021 году методическую помощь учителям по организации образовательно-воспитательной деятельности по требованиям СП 3.1/2.4.3598-20.
16. Ответственным за кабинеты и иные помещения школы регулярно проводить обеззараживание воздуха с использованием оборудования по обеззараживанию воздуха и проветривание помещений в соответствии с графиком учебного, тренировочного, иных организационных процессов и режима работы школы.
17. Ответственность за проведение ежедневной влажной уборки в помещениях школы возложить на завхоза школы Кузину М.И.
Завхозу Кузиной М.И. обеспечить:
– проведение мероприятий по ежедневной влажной уборке помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей после каждой перемены,  обратив внимание на дезинфекцию дверных ручек, вентилей кранов, спуска бачков унитазов и пр.
Ответственность за организацию проведения ежедневной влажной уборки помещений с применением моющих и дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных поверхностей в здании школы в п. Ново-Московское возложить на учителя начальных классов Казюлину И.Г.
Ответственность за качество проведенной влажной уборки возложить персонально на уборщиц служебных помещений.
18. Контроль за проведением влажных уборок в кабинетах возложить на заведующих кабинетами, во вспомогательных помещениях – на ответственных за кабинеты.
19. Уборщицам служебных помещений проводить мероприятия уборке всех помещений школы с применением моющих и дезинфицирующих средств и очисткой вентиляционных решеток (далее – генеральная уборка) непосредственно перед началом функционирования школы и далее с 11.01.2021 г. по пятницам в целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции.
20. Завхозу школы Кузиной М.И.в срок до 11.01.2021 года разработать и утвердить График проведения генеральных уборок.
21. Ответственность за проведение генеральных уборок возложить на завхоза школы Кузину М.И., в здании школы в п. Ново-Московское на учителя начальных классов Казюлину И.Г.
22. Заполнение журнала генеральных уборок выполнять в строго установленные сроки в соответствии с Графиком уборок.
23. Завхозу школы Кузиной М.И.,  в здании школы в п. Ново-Московское – учителю начальных классов Казюлиной И.Г.,  обеспечить условия для гигиенической обработки рук с применением кожных антисептиков при входе в школу,  помещения для приема пищи, санитарные узлы и туалетные комнаты, постоянное наличие и выдачу мыла и антисептиков для обработки рук в необходимом количестве.
24. Утвердить инструкцию по обработке рук мылом и кожными антисептиками. (Приложение №3)
25. ЗДШ по ВР Чубукиной И.В., в здании школы в п. Ново-Московское  – учителю начальных классов Казюлиной И.Г., провести инструктажи по обработке рук с младшим обслуживающим персоналом, педагогическими работниками школы в срок до 11.02.2021 г.
26. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ « СОШ
п. Пятидорожное»                                                   Молчан Л.Ю.

С приказом ознакомлены:

[image: ]

[bookmark: _GoBack]

Приложение к приказу №ОД-188 от 30.12.2020 г.

График посещения столовой
1-4 классов и отдельной категории обучающихся (ОВЗ)
2020-2021 учебный год

1а, 1б класс
	Время
	Класс
	Зал

	10:05
	1а
	Большой зал

	10:05
	1б
	Малый зал

2а,2б класс
	Время
	Класс
	Зал

	13:10
	2а
	Большой зал

	10:20
	2б
	Малый зал

4а,4б класс
	Время
	Класс
	Зал

	10:35
	4а
	Большой зал

	10:35
	4б
	Малый зал

3а,3б класс
	Время
	Класс
	Зал

	14:00
	3а
	Большой зал

	14:00
	3б
	Малый зал

ОВЗ 1-4 классы
Завтрак
	Время
	Класс
	Зал

	9:45
	4а
	Большой зал

	9:45
	4б
	Малый зал

	13:10
	3а
	Малый зал

	13:10
	3б
	Малый зал

Обед
	Время
	Класс
	Зал

	12:10
	4а
	Большой зал

	12:10
	4б
	Малый зал

	15:35
	3а
	Большой зал

	15:35
	3б
	Малый зал

График посещения столовой
5-11 кл. и отдельной категории обучающихся
(ОВЗ 5-9 кл.)
2020-2021 учебный год

	Время
	Класс
	Зал

	11:25
	5а, 5б
	Большой зал

	11:25
	6а, 6б
	Малый зал

	12:20
	7а,7б
	Малый зал

	12:20
	8а, 8б
	Большой зал

	13:10
	9
	Большой зал

	13:10
	10,11
	Большой зал

ОВЗ 5-9 классы
Завтрак
	Время
	Класс
	Зал

	9:40
	5а,5б
	Большой зал

	9:40
	6б
	Большой зал

	9:40
	7а,7б
	Большой зал

	9:40
	8а,8б
	Малый зал

	9:40
	9
	Малый зал

Обед
	Время
	Класс
	Зал

	11:25
	5а, 5б
	Большой зал

	11:25
	6а, 6б
	Малый зал

	12:20
	7а,7б
	Малый зал

	12:20
	8а, 8б
	Большой зал

	13:10
	9
	Большой зал

График посещения столовой
1-4 классов и отдельной категории обучающихся (ОВЗ)
2020-2021 учебный год
(Ново-Московское)

	Время
	Класс

	09:45
	1в

	09:55
	3в

	10:50
	2в

	10:50
	4в

ОВЗ
Завтрак
	Время
	Класс

	09:10
	3в

Обед
	Время
	Класс

	11:35
	3в

                                                                                                                                                                                        Приложение №2

Журнал регистрации показаний термометрии с данными температуры от 37,1 и выше

	№
п.п.
	Дата и время выявления симптомов заболевания
	Ф.И.О.
	Год рождения
	Должность или класс
	Описание симптомов заболевания (температура, кашель, озноб и др.)
	Ф.И.О. сотрудника, проводившего осмотр
	Подпись сотрудника, проводившего осмотр
	Подпись сотрудника (обучающегося) об уведомлении его о требовании соблюдения особого режима самоизоляции и незамедлительном обращении за мед. помощью на дому

График генеральных уборок в МБОУ « СОШ п. Пятидорожное»

	Дата
	Сотрудники, задействованные в генеральной уборке
	Ответственное лиц
	Отметка о проведении генеральной уборки (дата, время, подпись)

[image: ]

[image: ]

image1.emf

image2.emf

image3.emf